
 

 

公益社団法人日本語教育学会 

会員・関係者各位 

公益社団法人日本語教育学会 

会長 齋藤ひろみ 

 

2022年度秋季大会開催方法決定の件（ご報告） 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。平素は学会の運営にご理解、ご協力を賜りまして、御

礼を申し上げます。 

コロナ禍の下、2022 年度秋季大会の開催方針について大会委員会および常任理事会で検討を重ねた結

果、2021 年度第 8 回常任理事会（2022 年 2 月 27 日開催）において、会場開催で行うことが決定いたし

ましたので、ご報告を申し上げます。 

具体的な開催方法につきましては、現時点では、下記のとおり予定をいたしておりますが、今後、開

催方針に変更がある場合には、速やかに、本学会ウェブサイト等でご案内を申し上げて参ります。 

以下で示す【今大会応募に際する注意事項】についてもご確認のうえ、みなさまのご発表・ご参加を

お待ち申し上げております。なお、発表応募の際には最新の発表要領をご確認のうえ、お申込みをお願

いいたします。 

また、コロナ禍の収束後を見据えた大会の実施形態等につきましては、2021年度第 3回理事会（2021

年 12月 26日開催）において、方針を決定いたしました。詳しくは、本文書末の「2022年度秋季大会以

降の大会運営について（コロナ後の実施形態に関する方針）」をご覧ください。 

敬具 

 

記 

開催日時：2022年 11 月 26 日（土）・27日（日） 

会  場：姫路市市民会館／イーグレひめじ 

 

【今大会応募に際する注意事項】 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響で、通常の対面型での大会開催ができない場合、代

替方法（オンライン発表等）による発表となる可能性もご了承のうえ、ご応募をお願いいたします。

代替方法については、発表者の選択ではなく、学会が指定するものとします。 

以上 

 

参考：2022 年度秋季大会以降の大会運営について（コロナ後の実施形態に関する方針） 

 

 
≪本件の問合せ先≫  

公益社団法人日本語教育学会 大会担当メール： taikai-office@nkg.or.jp） 

※現在、交代勤務体制につき、メールによるお問合せにご協力のほどお願い申し上げます。 

http://www.nkg.or.jp/wp/wp-content/uploads/2022/03/kaisaihoushin_220401.pdf
mailto:taikai-office@nkg.or.jp

